

WŁADCY PRZYSZŁOŚCI

PROPOZYCJE DLA GRUP PRZEDSZKOLNYCH I UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ KLAS I—III

MISJA „MUZEUM”

Czas wybrać się do muzeum i poznać jego tajemnice! W gościnnych wnętrzach białostockiej kamienicy dowiemy się, czym są wystawy stałe i czasowe, oraz jakie przedmioty tworzą muzealne zbiory. Malując i wyklejając kolorowanekę, zaprojektujemy własne muzeum. Mogą znaleźć się w nim obrazy, monety, fotografie, a nawet... kości dinozaura. Przekonajmy się!

Jak powstał Białystok? O legendach

Kim był Giedymin i w jaki sposób przyczynił się do powstania Białegostoku? Co ma z tym wspólnego tur – tajemnicze zwierzę, żyjące dawniej w niezmiernych puszczech? Na zajęciach poznamy początki naszego miasta oraz dowiemy się, czym jest legenda. W trakcie spotkania sprawdzimy, czy jest wśród nas osiłek, który utrzyma miecz półtoraręczny. Zbudujemy gród, a na koniec zatańczymy wspólnie średniowieczny taniec.

Z wizytą u Branickich

Jan Klemens Branicki i Izabela Branicka to bardzo ważne postacie w historii Białegostoku. Jak wyglądała ich

rezydencja? W co się ubierali i co jedali na co dzień? Na zajęciach obejrzymy makietę przedstawiającą Białystok w czasach Branickich i przekonamy się, jak wyglądało wówczas nasze miasto. W części warsztatowej stworzymy jego mapę, robiąc kolorowe kolaże z charakterystycznymi budynkami, symbolami i ulicami miasta.

Tajemnice kamienicy

Zobaczmy, jak sto lat temu mieszkali bogaci białostocianie i jakimi przedmiotami się otaczali. Sprawdzimy, jak dawniej wyglądały znane nam dzisiaj przedmioty, takie jak telefon czy kalkulator. Obejrzymy zabytkowe lampy, naczynia, zegary i instrumenty muzyczne, a wszystko to na wystawie „W białostockiej kamienicy”. Na zakończenie sprawdzimy, ile szczegółów z ekspozycji udało się nam zapamiętać. Posłużą nam do tego karty pracy oraz muzealna gra „Memory”.

Zabawki prababci

Są takie momenty w życiu naszego muzeum, kiedy zabawki, które mieszkają w muzealnym magazynie, wyruszają na wycieczkę po wystawie *W białostockiej kamienicy*. Przewodnikiem tej wyprawy jest uwielbiany przez wszystkich miś Bazyl. To dzięki niemu nasi najmłodsi goście mogą dowiedzieć się, z jakich materiałów robiono kiedyś zabawki, jak wyglądały i czy nadal podobają się dzieciom. W części warsztatowej uczestnicy spotkania zajmą się obrazkami, którym gdzieś zabrakło koloru.

Jak to z pieniądzem było...

Poznajmy fascynującą historię pieniądza! Dowiedzmy się, czym zajmuje się numizmatyka. Poznamy technikę powstawania monet i spróbujemy swoich sił w wybiciu pamiątkowego żetonu, po czym sami zaprojektujemy własne monety i banknoty.

Moje muzeum

ZAJĘCIA INTERAKTYWNE DLA DZIECI ZE SPEKTRUM AUTYZMU

Zapraszamy grupy na zajęcia, które pozwolą poznać Muzeum Historyczne oraz prezentowane w nim wystawy. Wspólnie przyjrzymy się wyjątkowym wnętrzom kamienicy mieszczańskiej i wybranym eksponatom zgromadzonym w muzealnych zbiorach. Porównamy dawne przedmioty codziennego użytku z tymi, których używamy obecnie. Na koniec wykonamy pracę plastyczną zainspirowaną muzealną przestrzenią.

Klub młodego historyka

Dołącz do klubu i zdobądź certyfikat Młodego Historyka! Zapraszamy na cykliczne warsztaty dla dzieci w wieku 7–13 lat, podczas których grupa młodych uczestników będzie poznawać historię Polski oraz naszego regionu pod okiem ekspertów. Odkryj niesamowity świat historii razem z nami!

Czy jesteś gotowy na ekscytujące podróże w czasie, pełne tajemnic i niezwykłych historii? Zapraszamy młodych pasjonatów do wcielenia się w prawdziwych odkrywców! Ogłaszamy nabór do naszego klubu, w którym znajdą miejsce wszyscy gotowi na niezapomniane przygody. Przygotuj się na wciągające podróże

w czasie, podczas których poznamy historię Polski, regionu, a nawet Twojej rodziny! Nasze spotkania będą pełne niekonwencjonalnych sposobów poznawania przeszłości. Odkryjemy historie, których nie znajdziesz w żadnym podręczniku. Spotkania klubu odbywać się będą raz w miesiącu. Dostarczymy Ci nie tylko nowej wiedzy, ale również niezapomnianych wrażeń.

Dla rodziców mamy niespodziankę! Oferujemy opiekę nad Waszym dzieckiem, żebyście Wy mogli odpocząć i zrelaksować się w specjalnie przygotowanej przestrzeni muzeum. Po zakończeniu cyklu uczestnicy otrzymają certyfikat potwierdzający zdobyte osiągnięcia.



Zapisz się do Klubu Młodego Historyka i otwórz drzwi do fascynującego świata historii. Pamiętaj, że przyszłość należy do tych, którzy poznają przeszłość!

PROPOZYCJE DLA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ KLAS IV—VIII

Wersal Północy

Właściciele białostockiego pałacu – Jan Klemens Branicki i jego żona Izabela – bardzo dbali o rozwój swojego miasta. Przekształcili białostocką rezydencję w słynny „Wersal Północy”. Jak wyglądał Białystok w ich czasach? Na zajęciach obejrzymy widowisko multimedialne na makiecie barokowego miasta „Wersal Północy – wśród dźwięków i świateł” i przekonamy się, jak Branicy zarządzali miastem. Następnie każdy z uczestników warsztatów wykona niepowtarzalną pamiątkę z zajęć w technice kolażu analogowego. W ruch pójdą wycinki z gazet, kolorowe skrawki papieru, zdjęcia miejsc związanych z rodem Branickich i oczywiście fotografie zabytków.

Białystok w pigułce

Jakie są najważniejsze zabytki w naszym mieście? Kiedy powstał najstarszy białostocki kościół i do czego służył budynek wagi miejskiej? Co wspólnego z Białymstokiem mają śledzie, balony i żubr? Na zajęciach obejrzymy makietę przedstawiającą barokowy Białystok oraz poznamy najstarsze i najciekawsze zabytki naszego miasta. W części warsztatowej pomalujemy bawełniane torby, tworząc niepowtarzalną pamiątkę z Białegostoku.

Muzeum pełne wynalazków

Niezwykłe wnętrza mieszczącej kamienicy kryją przedmioty, jakimi otaczali się jej mieszkańcy sto lat

temu. Na zajęciach będziemy szukać tych, które były przełomowe dla wieku pary i elektryczności. Telefon, maszyna do pisania, a nawet żarówka współgrają tu z lampami naftowymi, świecami czy samowarami na węgiel drzewny. Podczas warsztatów zamienimy się w wynalazców i znajdziemy nowe zastosowanie dla żarówki bądź stereoskopu.

Bezpieczne pieniądze. Co każdy o pieniądzu powinien wiedzieć

Jakie zabezpieczenia znajdują się na banknotach i monetach? Czym są: znak wodny, nitka zabezpieczająca, druk recto-verso, druk zmienny optycznie czy farba opalizująca? Uzbrojeni w taką wiedzę zaprojektujemy i wykonamy własne banknoty wyposażone w zabezpieczenia takie jak wizerunki czytelne jedynie w ultrafiolecie czy znaki wodne.

